K i v ü l e g y k o r ú k é z : Pro Crisio, Dominico et aliis 
sociis eorum contra Michaelem filium Cibriani. 

(Eredetie börhártyán, a nemz. muzeum kéziráttárában.) 

301. 

A keresztesek buda-felhévvizi konventnek jelentése 111. Endre 
királyhoz, hogy a Zaych nevü föld iránt vizsgálatnak mi volt 

eredménye. Ev nélkül. 

Excellentissimo domino suo Andree Dei gracia Illustri 
Regi Vngarie fráter G. Prior totusque Conuentus Crucifero-
rum de Calidis Aquis oracionum suffragia debitarum. Rece-
pimus litteras Vestre Serenitatis bonore quo decuit, hunc te-
norem continentes: 

Andreas D. gr. Rex Yugarie stb. Priori et Conuentui 
Cruciferorum de Calidis Aquis stb. (következik III. Endre ki-
rálynak parancsa, mint fentebb 280. sz. a.) 

Nos igitur mandato Vestre Serenitatis obedire cupientes 
ut tenemur, cum dicto homine vestro Magistrum Laurencium 
clericum chori nostri bominem nostrum misimus ad premissa 
exsequenda; qui quidem homo vester postmodum ad nos re-
uersus, presente nostro testimonio, nobis dixit: quod in festő 
Ascensionis Domini iam elapso accessissent ad faciem dicte 
terre contenciose Zaych vocate, contigue inmediate terre To-
xun, ut dixerunt, et Nicolaus filius Nicolay de Nywegb, vici-
nus et commetaneus terre contenciose antedicte, Comes Ku-
lus, Paulus Barbatus, Herbordus, Comes Haragus de iuxta Mag-
na Insula, Dyonisius de Byol; item Benedictus (et) Gregerius 
filij Rada, Comes Thomas Senex, Briccius de Rada; Dama (et) 
Johannes filij Bana ; Andreas et Oltuda de Zodok, ducti per Job 
et Paulum predictos, dixissent, quod sepe dicta terra Zaych 
sit in vicinitate terre Toxun, et fuerit bereditaria terra Job et 
Pauli filiorum Ryvvg sepedictorum Preterea Paulus et Nicolaus 
Comites, officiales sororum de Insula Beate Virginis, adduxis-
sent Buza villieum de Villa Sancti Dyonisi, qui ,tam pro se, 
quam pro domino suo Magistro Georgio cum decem conuilla-
nis suis; item villieum de villa Zelevs cum tribus convillanis 

suis; item Johannem villicum de Villa Sancti Nicolay de Mag-
na Insula cum septem hominibus ; item Comitem Andreám et 
Swze de Magna Insula ; item Petrum et Alexandrum de Ta-
warnuk commetaneos dicte terre Zaych, quem quidem Alex-
andrum in dicta villa Toxun nunc dixerunt residere; item 
Laurencium, Moys ac Kemyn filios Chepani; Comitem Marcel-
lum dictum Bur ; item Chak Banum, Bethleem. Benceem 
Mykocham de Cholka; qui singulariter et singillatim asse-
ruissent concorditer; quod dicta terra Zaych, racione cuius 
contenditur inter partes, fuisset terra Zulgagewrij, et a 
triginta annis uel paulo plus fuisset et esset terra Beate Vir-
ginis de Insula, et nunquam fuisset terra hereditaria Job et 
Pauli prefatorum. Dátum feria secunda proxima post festum 
Ascensionis Domini. 

Eredetie börhártyán, a zárpecsót elveszett ; a budai kir. kamarai levél-
tárban.) 

302. 

A czikadori konventnek jelentése III. Endre királyhoz, hogy 
fíoko Miklós a király elé idéztetett. Év nélkül. 

Excellentissimo domino Andree Dei gracia Inclito Regi 
Vngarie Domino suo Abbas et Conuentus de Cykador inclina-
cionem et oraciones ad filium Virginis pro eodem. Litteras 
Serenitatis Vestre recepimus kanc formám continentes : 

Andreas stb. Abbati et Conuentui de Cykador stb. (kö. 
vetkezik III. Endre királynak idézési parancsa, mint fentebb 
284. sz. a.) 

Nos igitur mandatis et preeeptis Vestre Serenitatis obe-
dire cupientes, ut debemus et tenemur, homini vestro^nomine 
Petrus de Hydaga hominem nostrum dedimus pro testimonio, 
qui ad nos redeuntes dixerunt, ut Nicolaum predictum citas-
sent contra Magistrum Corrardum de Owar ad octauas Epi-

phanie Domini nunc venturas ad Preseneiam Vestre Maye-
statis. 

K i v ü l : Andree Dei gracia Regi Vngarie Inclito, Do • 
mino suo. 

(Eredetie börhártyán zárt formában, a m. b. Révay család levéltárában.). 

303. 

# y 
Törvénykezési elismervény, hogy Óvári Konrád a pécsváradi 
konvent ellen a törvénynapról elmaradván, betegséggel elmara-

dását igazolta. Év nélkül. 

Dátum pro memória, quod Michael seruiens Comitis 
Corrardi de Owar nomine domini sui coram nobis personali-
ter constitutus protestatus est: quod predictus dominus suus 
graui infirmitate prepeditus in octauis festi Sancti Nicolai con-
fessoris coram Vice Judice domini nostri Regis contra Ste-
phanum Abbatem Waradiensem et Michaelem filium Nicolai 
Sinistri nequiuisset comparere, et eundem non negligencia, 
aut uoluntas propria, sed predicta debilitas impediuit. Dátum 
Bude feria tercia ante festum Beati Thome Apostoli. 

K i v ü l : Protestacio pro Comite Corrardo facta. 

(Eredetie bőrhártyán ; a hátul odanyomott pecsétnek töredékén a király 
a lak jának része látható ; a m. b. Révay család levéltárában.) 

304. 

A czikadori konventnek bizouyságlevele a Konrád mester és a 
pécsváradi konvent közti választott bíróság eljárásának ered-

ményéről. Év nélkül. 

Nos St. Diuina miseracione Abbas de Chikador et Con-
uentus eiusdem loci memorie commendantes significamus, quod 
super causa, quam Magister Gorrardus (igy) vnacum domino 
Abbate Varadiensi et Conuentu eiusdem babebat taliter con-
cordauerint cum eodem : quod ipsam causam pari uoluntate 
eommiserint arbitrio Comitis Nicolay íilij Nicolay Sinistri, 
item Egidij filij Petri, et Magistri Gyl de communi assump-
torum; qui quidem in octauis Pentecosten coram Conuentu 
nostro arbitrabuntur inter ipsos; et quicquid per eosdem ar-
bitros Magistro Gorrardo ex parte domini Abbatis et Con-
uentus arbitrium fuerit, libenter acceptabit. Item coram nobis 
Bartholomeus pro domino Abbate et Conuentu Waradiensi, 
et Martun de Leles pro Magistro Gorrardo vnanimiter retule-
runt viua voce, quod in uegocio domini Regis pariter sunt oc-
cupati, et ad octauas Pentecosten non peterunt comparere ; 
vnde causam prefatam cum voluntate parcium prorogarunt 
ad octauas Assumcionis Beate Virginis coram nobis compa-
rendi. Die adueniente G. cum suis arbitratoribus, Egidio sci-
licet filio Petri, et Magistro Gyl, comparuit coram nobis, et 
legittime expectauit secundum iusticiam Regni approbatam ; 
qui dominus Abbas Varadiensis cum suis non comparuit, nec 
hominem aliquem misit pro se responsurum. 

K i v ü 1: Pro Magistro Gorardo contra Abbatem et Cön-
ventum Varadiensem. 

(Eredetie bőrhártyán, a kivül oda nyomott pecsétnek csak nyoma látszik 
már ; a m. báró Révay család levéltárában. 

305. 

A keresztesek székesfehérvári konventjének bizonyságlevele az 
Olup helységet tárgyazó perben, hogy Theek-i Lörincz tizenöt 

eskütársával a neki megitélt esküt le nem tette. Év nélkül. 

Nos Conuentus Domus Hospitalis de Alba darnus pro 
memória, quod cum secundam continenciam priorum littera-
rum nostrarum a data earum litterarum computando in quin-
dena, uideiicet die quinto deeimo poat festum Beatorum Petri 
et Pauly Apostoloruni Laurencius filius Laurencij de Theek 
cum quindecim nobilibus, qui in Petrum filium Kerne et Akus 
cognatum eiusdem de villa Olup iurare debuisset super eo, 
quod super domos ipsorum Petri et Akus non uenit, nec sex 
marcas eorundem recepit: ipso termino iuramenti adueniente 
non veuit ad iurandum ut debebat; predicto Petro pro se et 
ipso Akus cognato suo die integro expectante. Dátum in cra-
stino quindenarum Beatorum Petri et Pauly Apostolorum. 

K i v ü 1: Pro Petro filio Keerne et Akus cognato suo 
contra Laurencium filium Laurencij. 

Eredetie börhártyán, a zárpecsétnek töredékei még megvannak; a budai 
kir . kamarai levéltárban.) 

306. 

Miklós Sopron és Moson vármegyék főispánjának bizony -
ságlevele, hogy Heghe-i Kozma, s Miklós Chepannak Jia és ér-
dektársai Heghe-i Orbán megöletésére nézve egyezkedtek. Ev 

nélkül. 

Nos Nicolaus Comes Supruniensis et Musuniensis da-
mus pro memória, quod Cosmas de Heghe ab una parte pro 

se, et Nicolaus filius Chepani pro se, Moysa, Demetrio fratre 
suo, et pro Magistro Petro de Themerd ab altéra coram nobis 
personaliter constituti, super morte Vrbani de Hegbe per arbit-
rium proborum uirorum taliter se dixerunt concordasse: ut idem 
Cosmas pro morte ipsius Vrbani eisdem Nicolao, Demetrio, 
Moysa et MagistroPetro assumpsisset se soluere uiginti quinque 
marcas in quatuor terminis infrascriptis, partim in estimaci o-
ne condigna, partim vero in denarijs pro tempore Jaurini [cur-
rentibus coram Capitulo Jauriensi. Primam solucionem scili-
cet quinque marcas in die Beate Margarete Virginis persol-
uet iudicium incursurus, si diem obmiserit in soluendo; se-
cundam vero scilicet similiter quinque marcas in octauis 
Sancti Regis soluere teneatur penam dupli incursurus, si diem 
obmiserit in solucione; terciam autem solucionem scilicet si-
militer quinque marcas in die Sancti Martini persoluet iudi-
cium incursurus si diem obmiserit in soluendo; a residuo au 
tem predictarum viginti quinque marcarum idem Cosmas ple-
narie se exped're tenebitur in octauis Epipbanie Domini, pe-
nam tocius bomicidij incursus si octauas ipsius Epipbanie 
Domini obmiserit in soluendo. Facta autem finali solucione 
dictus Cosmas de villa Hegbe cum fundo curie sue debet se 
transferre ad alium locum, scilicet ad angulum eiusdem terre 
Hegbe in carcere eciam per quinquaginta dies permansurus, 
incoando in die per Capitulum prenotatum assignato. Post 
bee autem Nicolaus, Moysa, Demetrius et Magister Petrus 
eidem Cosme litteras expeditorias Capituli antedicti super 
premisso facto dare tenebuntur ; obligacione tali, quod si quis 
fratrum morte predicti Vrbani processu temporis materiam 
moueret questionis, ijdem Nicolaus, Moysa, Demetrius et Ma-
gister Petrus ipsum Cosmam propriis laboribus et expensis 
expedire tenebuntur. Dátum in Bobut in uigilia Sancti Johan-
nis Baptiste. 

K í v ü l r ő l u g y a n a z o n k é z z e l : Super solucione 
uiginti quinque marcarum contra Cosmam de Heghe pro Ni-
colao et alijs. 

(Eredetie börhártyán, melyről a zárpecsét már lehullott; a nemz. muzeum 
levéltárában ) 

307. 

Buda város hatósága III. Endre királynál ajánlja István és 
Pál Mihály comes fiainak hűségét. Ev nélkül. 

Excellentissimo domino eorum Andree Dei gracia illus-
tri Regi ÜDgarie, Judex et vniuersi hospites de Castro Buden-
si inclinacionem cum perpetua űdelitate. Cum Magister Ste-
phanus et Paulus filij Comitis Mykael filij Vbul ab eorum 
temporibus puericie contiuue fidelitatis absequia impenderint 
pro fauore Regio diuersis casibus fortune se submittendo, et 
pro eo; quod infidelibus actibus noluerunt adherere, per inimi-
cos eorundem diuersis malis operibus apudVestram Excellen-
tiam accusantur, vt eorum fidelitas valeat subplantari; quare 
Vestram Magnitudinem imploramus pro eysdem, quatenus 
verba inimicorum prefatorum filiorum Mykaelis exaudire 
non velitis, ymo eorum fidelitas exhibita transeat in exem-
plum aliorum, ut et alij studeant simili feruore Corone Regie 
famulari. 

(Eredetie börhártyán, a pécsi püspöki könyvtár kézirati gyűjteményében.) 

308. 

A kiküldött bírák István alországbiróhoz feljelentik azon Íté-
letet, melyet Márton Arkunánákfia és Sándor Gergelynek fia 

közt hoztak. Év nélkül. 

Nobili viro et honesto St. Comiti Vice-Judici Aule Re-
gie Mika Comes filius J ak ; Tristianus Comes, Nicolaus filius 
Chuca, et Andreas Comes filius Petri Comitis inclinacionem 

cum debita reuerencia. Allate sunt nobis littere uestre, in qui-
bus nobis eommiseratis, ut inter Martinum filium Arcuna ab 
vna parte, (et) Sandur filium Gregorij ab altéra sentenciam 
faceremns. Nos autem, ut debito modo tenemur, sentenciaui-
mus inter ipsos, super molendino, de quo questio vertebatur 
coram nobis, taliter sumus arbitrati, quod ipsum molendi-
num extimauimus super duodecim marcis, et decreuimus, 
quod partém ipsius pecunie, videlicet sex marcas,dictus Mar. 
tinus filius Arcuna ipsi Sandur soluat, quarum tres marcas 
partim in denarijs, partim in extimacione condigna sol-
uet in octauis Epiphanie coram Capitulo Castri Ferrei, 
qui si non soluerit, soluet cum iudicio; item tres marcas sol-
uet coram ipso Capitulo in octauis Pasce, qui si non soluerit, 
extunc idem Sandur introibit in totum molendinum ipsius 
Martini et possidebit. Judicem (autem et) pristaldum de com-
muni placabunt. Litteras eciam presentes nobis misimus sub 
sigillo de Bew. 

K í v ü l r ő l u g y a n a z o n k é z : Pro Martino coutra 
Sandur. 

Eredetie börhártyán, melyről a zárpecsét lehullott, a nemz. muzeum kéz-
irat tárában.) 

309. 

Buzad bán családjának tagjai és érdektársai Mihály mester-
nek átengedik Szemena helységet, s egyezkednek a köztük so-

káig lefolyt per tárgyában. Ev nélkül. 

Buzadinus Magister filius Buzad Bani, Chac Comes, 
Eristuanus, Lanceret, Yven, et omnes alij fratres eorum tam 
maiores quam minores, omnibus, ad quos littere presentes 
peruenerint, salutem in eo, qui est salus omnium. Significa-
mus omnibus presentes litteras inspecturis: quod Magister 
Michael presentibus nobis, sub testimonio Episeopi Wespri-

miensis, Comitis Hoholdi, et omnium cognacionum nostrarum, 
ab omni controuersia, inpeticione, solncione'et restitucione ser-
uorurn et ancillarum, que super facto predij de Scemena inter 
ipsum Magistrum Michaelem vertebatur ex una parte, et Acus, 
Nicolaum et Dionisium ex altéra, omnino est liberatus, et abso-
lutus, et iam dictum predium Scemena superius nominatum Ma-
gistro Michaeli integraliter restitutum, sibi et suis heredibus in 
perpetuum possidendum, et hoc cum litteris testimonialibus 
Episcopi Wesprimiensis confirmatum. Et nos eciam, ne hoc pro-
cessu temporis in irritum possit reuocari, ea que coram nobis 
proposita et facta sunt, fecimus mandari litteris, et sigilli 
nostri munimine roborari. 

(Eredetie börhártyán. egy hártyazsinegen függő pecsét alatt, a budai 
kir. kamarai levéltárban.) 

310. 

Pond comesnek ugyanazon egyezkedésre vonatkozó helybenha-
gyó nyilatkozata. Év nélkül. 

Ponet Comes fráter Arnoldi Comitis de patre et de ma-
tre omnibus, ad quos littere presentes peruenerint, salutem in 
Domino salutari. Significamus omnibus presentes litterras in-
specturis, quod Magister Michael presentibus nobis, sub te-
stimonio Episcopi Yesprimiensis, Comitis Haholdi, Magistri 
Buzadi, et omnium cognacionum nostrarum, ab omni contro-
uersia, inpeticione, solucione et restitucione seruorum et ancil-
larum, que super facto predij de Scemuna inter ipsum Michae-
lem uertebatur ex una parte, et Acus, Nicolaum et Dionisium 
ex altéra, omnino est liberatus et absolutus, et iam dictum 
predium Scemuna superius nominato Magistro M. integra-
liter restitutum, sibi et suis heredibus in perpetuum possiden-
dum ; et hoc cum litteris testimonialibus Episcopi Vespri-
miensis confirmatum. Et nos eciam, ne hoc processu temporis 

in irritum possit reuocari, ea que coram nobis proposita et 
facta sunt, fecimus mandari litteris, et munimine nostri sigilli 
roborari. 

(Eredetie börhártyán. hártyazsinegen függő' pecsét a l a t t ; a budai kii 
kamarai levéltárban.) 

311. 

Tristán comes és több rokonai a Ják nemzetségből, a Rebche és 
Körös közt fekvő földüknek hetedrészét átengedik Ebed fiainak. 

Ev nélkül. 

Danius pro memória, quod Comes Tristanus, Thomas et 
Michael fratres eius, Myka filius Jak, Martinüs filius Ártana. 
Sandur filius Gregorij, Dániel et Nikolaus Íilij Bartholomei, 
Joan filius Chuna, de genere Jak personaliter, et prefatus 
Tristanus pro Chepano filio Pousa comparendo asseruerunt 
uiua uoce, se permisisse bona uoluntate sua septimam partém 
terre site inter Rebchem et Keurus, quam quidem terram ij 
dem a Comite Martino filio Joan in lite obtinuerunt, Comiti 
Kernen, Renoldo et Jak filijs Ebed perpetuo possidendam, non 
obstante eo, quod clictis filijs Ebed noná pars ipsius terre ce-
debat, prout in litteris Capituli Castri Ferrei uidebatur conti-
neri. Dicebant enim unanimiter ijdem nobiles, memoratum 
Ebed patrem Kémen, Renoldi et Jak predictorum in acquisi-
cione ipsius terre magis laborasse et maiorem expensam ex-
pendisse ; hoc adiecto, quod quicunque alij de eadem gene-
racione, siue sint de linea dictorum filiorum Ebed, siue de li-
nea Comitis Tristani et aliorum predictorum descendentes, 
quorum nomina in litteris Capituli Castri Ferrei non sunt, im-
peterent et aliquid de ipsa terra obtinerent, extunc de illis 
nouem partibus, sicut se obligarunt, tenebuntur expediri. A 
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parte itaque orientali dictam terram dixerunt terminari terre 
Tazar, ubi cum metis terreis ab ipsa terra Tazar recitarunt 
se separari. Ipsam autem septimam partém assignabunt eis-
dem filiis Ebed quarto die post octauas Sancti Regis ab una 
parte per arbitrium et sentenciam Dees, Andree filij Endere, 
Nicolai filij Stephani, et Hermani de Hermán ex parte filio-
rum Ebed ; item Johannis filij Laurencij, Petri filij Mixa, Tho-
me filij Moch et Alexandri filij Obulgani pro parte Tristani et 
aliorum mediante testimonio Capituli Castri Ferrei, et Balas 
de Lad, qui pristaldus extitit huius cause. Addicimus eciam, 
quod ea pars, que de huiusmodi composicione inter se habita 
resilierit, parti composicionem tenenti ante litis ingressum sex 
marcas soluet, prout ad id se pars utraque obligauit. Dicimns 
tamen, quod de composicione facta super septima parte terre 
nominate neutra parcium poterit resilire. Dicimus eciam, quod 
si notato die post octauas Sancti Regis partes, propter aliqua 
negocia Regni, non possent procedere in premissis ; extunc ui-
cesimo secundo die Sancti Michaelis procedere poterunt in 
premissis. Post hec autem in quindenis Omnium Sanctorum 
partes coram nobis comparebunt ad recitanda premissa uel 
ad perempcionem cause. Dátum in Lipche sexta feria post 
quindenas Sancti Johannis Baptiste. 

K i v ü l u g y a n a z o n k é z : Pro filijs Ebed contra 
Tristanum et alios super septima parte terre. 

(Eredetie börhár tyán , melyről a hátulról oda nyomott pecsét lemállott, 
a nemz. muzeum kézirattárában.) 

3 1 2 . 

Chepán mester végrendelete. Év nélkül. 

Nos Magister Chepanus significamus vniuersis quibus 
expedit et presentes hostenduntur, salutem in omnium salua-
tore. Cum nos in articulo mortis essemus, et in lecto egritu 
dinis iaceremus, coram vxore nostra et coram omnibus illis, 
qui tunc presentes erant, fecimus tale testamentum : quod Bo-
xe filio Abraam pro suis iufinitis dileccionibus, et Chepano filio 
Pouse pro seruieijs suis, que nobis a tempore sue iuuentutis exbi-
buit, porcionem nostram quam in Semyan habemus, et uillam 
Gungustj-u, ac uillam Wygid cum omnibus suis utilitatibus et 
pertinencijs vniuersis eisdem Boxe et Chepano in filios filio-
rum reliquimus possidendam. Dátum in Ruhonch feria tercia 
proxima ante festum Fabiani et Sebastiani. 

(Eredetie börhártyán, melynek hátára nyomott pecsét már eltűnt, a nemz. 
muzeum kézirattárában.) 

313. 

Fülöp comes szepesi várnagy rendelete, hogy a kassai plébános 
rokonának a tőle jogtalanul elvett bor visszaadattassék. Év 

nélkül. 

Amicis suis Reuerendis Ladizlao filio Tome et Frakc 
Magistris, Magister Philippus Comes et Castellanus de Scepus 
sinceram amiciciam ac cordis afectum. Dicunt nobis Judex et 
Plebanus de Cassa, quod uos proximo eorum, qui super fun-

29* 

dum eorum in uia transire solebat, uinum ipsius recepistis. 
Vnde petimus amiciciam uestram, quod eausa nostri et causa 
seruicij predictorum dictum uinum restituatis. Et quod uobis 
placuerit ex parte nostri omnino uobis faciemus. 

K i v ü l : Amicis suis Ladizlao filio Tome et Frakc Ma-
gistro. 

(Eredetie börhártyán, melynek hátára nyomott pecsét már lemállott; a 
nemz. múzeum kézirattárában.) 

314 

Konrád mester Jiát Jakab comest a birtokában lévő javak iránt 
értesiti. Ev nélkül. 

Nos Magister Corrardus filius Stephani uobis Comiti Ja-
cobo filio nostro menti assignamus et notamus reuocare: quod 
Alexander dictus Kubech, fráter carnalis Poth Palatini, a do-
mino Andrea Rege istas duas terras Baan et Reugen uocatas 
suis fidelibus seruicijs acquisiuit ct meruit; quas quidem ter-
ras sic fűit partitus; terram scilicet Baan Monasterio Beati 
Jacobi de L}rbeu assignando, terram uero Reugen sibi et suis 
heredibus reseruando. Item idem Alexander ab eodem domino 
Andrea Rege similiter acquirendo villám Olsasun inuenit, quam 
similiter Monasterio Beati Jacobi Apostoli de Lyben in toto, 
ut inuenit, condonauit. Quam quidem terram, cum nos a do-
minó Rege Bela ad dominum Regem Stephanum iter habuisse-
nius commorati, Valentinus et Bolosey filij Cogne (?) a domi-
no Rege Bela impetrantes possederant, sed meliorata causa 
nostra ab eodem domino Rege, inspecto eciam priuilegio do-
natiuo ipsius terre, per Capitulum Jauriense per Comitem 
Corradum filium Albey Comitem Jauriensem ipsa terra Olsa-
sun nobis fűit reddita et restituta litteris patentibus eiusdem 
domini Regis confirmando: litteras patentes cum priuilegio 

eiusdem terre inuenietis inquirendo, si aliquis fuerit executor 
aut eontradietor ; quod fieri posse non speramus. Item istas 
alteras duas terras Zenthmartun et Zwerk uoeatas; quarum 
vna scilicet Zenthmarton erat cuiusdum iobagionis Castri 
Musuniensis; nomine Isov; et terra Zwerk, que erat Castri 
Musuniensis; quarum terrarum quidem domini heredum ca-
rentes solacio decesserant, per donacionem domini Regis Bele 
Suze, et Herbordus socer eius, prout hereditariam possede. 
runt, ijdemque propter suam inopiam et paupertatem ipsas 
terras vendicioni exponere uolentes, nos eosdem sumus allo-
cuti, ipsosque ad presenciam domini Regis conduximus, ipsas-
que terras in presencia domini Regis et uoluntate nobis pre-
cio et pecunia uendiderunt; super quibus priuilegium domini 
Regis Bele cum patentibus litteris eiusdem habemus reserua-
tum. Item medietatem totalem terre Geztencbe, que a Magi-
stro Saulo suum post decessum ad manus domini Regis deue-
nerat, et per dominum Regem Belam Magistro Jacobo filio 
Myehaelis erat condonata, cuius quidem totális terre medietas 
Pangracium et Martinum de Bercb tangit et tangebat, nos ab 
eodem Magistro Jacobo simul cum quadam particula de terra 
Zentbywan, cuius quidem terre Zenthywan pars ecclesialis, 
et eciam terre Geztencbe pars tenens ecclesiam, magnó com 
parauimus laboré et expensa; super quibus terris priuilegium 
habetur Capituli Jauriensis sic confectum, ut quandocunque 
mocio nos laboraret super terris memoratis, ipse Magister Ja-
cobus aut sui heredes nos expedire tenentur proprio laboré et 
expensis ; et si ipsum priuilegium uobis minimé ualere dig-
nosceretur, habetis duo priuilegia reseruata, cum quibus villa 
Zenthywan cum ecclesiali parte, ac villa Zumbathel prope 
Guncel erat Chepano auo nostro, et cum altero priuilegio erat 
Poth Palatino condonata, partém uero alteram, qua ad Ca-
strum cedebat Musuniensem (igy), precio comparatam posse-

(limus ut hereditariam usque t terram Rosunfeld, 
qua est superius Potunscy, inferius Segh ; illa nostra est be-
reditaria, sed tempore Nicolay Palatini filij Barch fűit alie-
nata a — sed páter noster auus uester ad nos 
ut hereditariam reuocauit. Item quedam terra que uocatur Se-
cundus Teluqui prope Corrati, in qua erat Dániel officialis 
noster cum Petro fratre suo, et Theodorns filius Secundus, 

qui erat seruiens noster, qui sine lierede decesserunt; si ali-
quis de ipsorum radiee ad uos uenerit, et uos petiuerit, super 
ipsa terra ipsum protegentes teneatis; si uendiderit precio, 
eomparetis ab eodem uel ab eisdem, aut si nulius reperiens 
audiretur ex ipsis, ipsam terram Secundus Telequi ut desola-
tam potestis tenere. Item de facto terre, quam Petrus filius 
Raach uult exequi nomine Pothfolwa, sed primo Lod 
feldy uocabatur ; de ea sic scire debetis, quod ipsam terram 
que Byssenorum erat, et sine kerede decesserunt, Potb Pala-
tinus a domino Rege Andrea postulans pro quibusdam 
seruicijs acquisiuit propter probitatem Raach, qui ad ipsum 
Poth Palatinum erat ydoneus, quandam particulam metis 
distingendo in ipsa terra donauerat perpetuo possidere, et 
residuum terre ipsius ipsi Poth Palatino per detencionem ip-
sius Raach perpetuauerat. Jani cum hijdem Bysseni sine 
lierede decessi essent, et ipsa terra fuisset diu desolata, 
Petrus iam filius Raach ipsam terram Pothfolwa pro dote cu-
iusdam sororis sue perquireret, que quidem terra nec nostra 
est nec ipsius ; vnde pari voto cum eodem Petro alloquentes 
facta diuisione cum eodem in tota illa potestis partiri cum 
eodem et perpetuo possidere. Sic uadit de terra Pothfolwa 
siue Cliedusfeldy supradicta. 

(Eredetie bőrhár tyán pecsét nélkül, a m. b. Révay család levéltárában.) 

315. 

Törvénykezési bizonyság János comes Garabi/snak fia részére 
Granch fiai és érdektársaik idéztetése tárgyában. Év nélkül. 

Dátum pro memória: quod Comes Abraam [filius Guge, 
quem cum Comite Johanne filio Garabus ad citandum mise-
ramus, ad nos reuersus dixit viua voce, quod feria secunda 
proxima post octauas Beati Mychaelis Archangeli Comitem 
Jacobum et Johannem filios Granch in uilla ipsorum Isep 

uocata; item Cepanum filium Garabus in uilla sua Decherk 
uocata ; item Dyonisium, Buken, Ysac, Tkomam et Petrum 
filios Elley in terra ipsorum Rednuk; item Budám seruientem 
ipsorum, ac Pous seruum eorundem, item uillam Kulkasa a 
speciali de eadem, Pous et Egidium filium eius, cui ville sta-
tuere commisisset; item Ladislaum filium Eccer, ad nostram 
presenciam ad quindenas Beati Myckaelis Arcbangeli contra 
eundem Comitem Jokannem citauisset. Dátum in feria secun-
da supradita. 

K i v t i l : Citatorie pro Comite Johanne contra filios 
Granch et alios. 

(Eredetie bőrhártyán, a pecsét elveszett; a m. b. Vécsey család levél-
tárában.) 

316. 

Törvénykezési okmány, az Óvári Konrád mester és érdektársai 
s Miklós Gyulának fia közt Zechke birtok tárgyában történendő 

bíróválasztás iránt. Ev nélkül. 

Damus pro memória: quod causam, quam Magister Cor-
raldus filius Stephani de Owar, Petrus de Inslou, Dionisius 
filius Gregori, Soyl de Zecke, Laurencius Caluus, et Lauren-
cius filius Beche, Gregorius et Stephanus filij Beche de Botli-
ka contra Nicolaum filium Jula, et Aradiam officialem eius-
dem, officialem Nicolay super facto cuiusdam terre Zeckke 
uocate in quindenis Sancti Georgij in nostri presencia habe-
bant, per peticionem parcium abrogauimus ad arbitrium An-
dree de Fyles et Alberti de Lod quos Magister Coraldus et 
socij sui adducent, item Martini de Alma et Chetley filij Ma-
they, quos pars aduersa adducet. Qui quidem in octauis Sancti 
Jacobi Apostoli super facie dicte terre Zechke presente ho-
mine Cruciferorum de Okur arbitrabuntur inter partes. Et 
quicquid ijdem arbitri arbitrabuntur inter partes , debent 
partes tolerare. Pars uero de arbitrio predictorum uirorum re. 

siliens, iudicio Kegali subiacebit. Dicimus eciam, quod dictus 
Comes Nicolaus Demetrium filium Sama, Eymiricum et Tbo-
mam oxpeditores dicte terre Zecbke, litteras et instrumenta 
super ipsa terra confectas et confecta in eisdem octauis Sancti 
Jacobi coram ipsis arbitris dcbet statuere et exbibere. Rursus 
partes in octauis Sancti Regis Stepliani debent coram nobis 
comparere ad pacem recitandam ; uel ad litem prosequen-
dam ; seriem facti in litteris Cruciferorum de Okur reportan-
do. Dátum in Susucbtou feria quinta proxima ante festum 
Pentecostes. 

K i v ii 1: Pro Magistro Coraldo filio Stepbani et socijs, 
contra Comitem Nicolaum filium Jula et Aradiam officialem 
suum ad octauas Sancti Regis. 

(Eredetie börhártyán, a hátnl oda nydmott pecsétnek töredékén a király 
a lak jának része látszik m é g ; a m. b. Révay család levéltárában.) 

317. 

Törvénykezési okmány, mely szerint Óvári Konrád comes és 
Herbord mester peres ilyyöket barátságosan elintézték. Ev 

nélkül. 

Datur pro memória, quod Comes Corrardus de Owar 
ab una parte, Magister Herbordus ab altéra coram nobis per-
sonaliter constituti, super omnibus causis, videlicet debiti, 
quo idem Magister Herbordus ipsi Comiti Corrardo tenebatnr, 
et super faeto principali, ac super causis, quas idem Magis-
ter Herbordus et sui fratres mouerant contra Comitem Cor-
rardum supradictum, in talem pacem se dixerunt, sopitis et 
anullatis omnibus causis utriusque parcium deuenisse : quod 
idem Comes Corrardus omne id, quo eidem dictus Magister 
Herbordus tenebatur, ad peticionem nobilium multorum prop-
ter bonum pacis in viginti marcis relaxauit, quas sibi soluere 
assumpsit coram Capitulo Quinqueecclesiensi in quindenis 

Sancti Michaelis Archangeli partim in denarijs pro tempore 
currentibus, partim vero in estimacione competenti; incurrens 
penam duppli; si ipsum terminum obmitteret insolutum; et 
facta huiusmodi solucioue idem Comes Corrardus omnes lit-
teras tam iudiciales quam alias, habitas contra Magistrum 
Herbordum et suos fratres, et e conuerso idem Magister Her-
bordus et sui fratres similiter omnes litteras optentas contra 
Comitem Corrardum, coram eodem Capitulo dare teneretur ad 
cassandum ; viribus cariture, si aliqua reseruaretur ex eisdem 
Dátum Bude in crastino Assumpcionis Virginis Gloriose. 

(Eredetie börhártyán, a hátul oda nyomott pecsétnek még meglévő töre-
dékén a király a l ak jának része látszik még ; a m. b. Révay család le-

véltárában.) 

318. 

Törvénykezési okmány azon egyességröl, melyet bizonyos peres 
ügyben Óvári Konrád comes és Mihály Albert comesnek fia kö-

töttek. Ev nélkül. 

Damus pro memória, quod in causa, quam Comes Con-
radus de Owar feria tercia post quindenam Pentecostes contra 
Michaelem filium Alberti Comitis habebat coram nobis, per 
arbitrium proborum virorum se dixerunt taliter concordasse : 
quod idem Michael pro dampnis et iniurijs Comiti Conrado 
irrogatis in octauis Sancti Regis Stephani nunc venturis co-
ram Abbate et Conuentu de Cikador reddet et restituet decem 
et septem boues, vnum equum, ducentos et quinquaginta cu-
bulos de alba farina cum eubulo pabnorum, incursurus penam 
iudicij, si tunc cessauerit in soluendo. Item in quindenis Sanc-
ti Michaelis idem Michael reddet et restituet predicto Comiti 
Conrado in Conuentu superius annotato similiter decem et 
semptem boues, vndecim tunellas vini; que si non redderet 
ipso die, in crastino in duplo teneretur. Ceterum si Comes 
Conradus in octauis Omnium Sanctorum adductis nouem no-

bilibus in prenotato Conuentu iurare presumpserit super tri-
ginta bobus et tredecim equis contra Michaelem sepius nomi-
natum ; extunc idem Michael tenebitur reddere et restituere 
die ad hoc per ipsum Conuentum annotato. Posthec autem 
partes in octauis Sancti Nicolai ad responsionem iterato com-
parebunt coram nobis. Dátum Bude feria sexta post festum 
Sanctorum Viti et Modesti. 

K i v ü l : Memoriale pro Magistro Conrado contra Mi-
chaelem filium Alberti. 

(Eredetie bőrhártyán, a hátul oda nyomott pecsétnek még meglévő tö-
redékén a király a lak jának része látszik még, de a körülírás e l tűn t ; a m, 

b. Révay család levéltárában.) 

319. 

Törvénykezési okmány Óvári Konrád mester és János Náná-
nak fia közt. Ev nélkül. 

Dátum pro memória, quod cum Magister Corlardus de 
Owar i n G e n e r á l i C o n g r e g a c i o n e d o m i n i Re-
g i s , q u a m i n P e s t c u m B a r o n i b u s, Cu m a n i s e t 
a l i j s n o b i l i b u s R e g n i c e l e b r a u i t , dixerit, per 
Johannem filium Nana unam uillam suam Naguch vocatam 
esse destructam, et quod idem Johannes de ipsa Congregacio 
ne se absentauit; ima cum Baronibus et alijs nobilibus decre 
uimus, quod de possessione ipsius Johannis in octauis Beati 
Barnabe Apostoli in Congregacione, quam dominus Rex fa-
ciet aput Albam, Magistro Corlardo pro suis dampnis et iniu-
rijs iusticiam faciemus, prout expostulat iuris ordo. Dátum in 
Pest in festő Barnabe Apostoli. 

K i v ü l : Pro Magistro Corlardo contra Johannem filium 
Naua. 

(Eredetie bőrhártyán, a pecsét elveszett; a m. b. Révay család levél-
tárában.) 

320. 
/ 

Törvénykezési okmány, melylyel bizonyos Puchvására és Noztre 
helységekre vonatkozó, Benedek veszprémi püspök és Óvári 
Konrád mester közti pernek tárgyalása elnapoltatik. Év nélkül. 

Datur pro memória, quod cum secundum continenciam 
litterarum memorialium domini Regisin octauis BeatiMichae-
lis Archangeli venerabilis páter B. Episcopus Wesprimiensis 
contra Magistrum Corrardum de Ovvar et Jacobum filium eius-
dem Comitem Musuniensem, super facto possessionum Puch-
wasara et Noztre uocatarum litteras seu instrumenta, quibus 
mediantibus dictas possessiones dinoscitur possedisse, coram 
nobis exbibere debuisset; aduenientibus ipsis octauis Magis-
ter St. et Comes Jobannes procuratores dicti Episcopi pro 
eodem comparendo contra Magistrum Corrardum et Jacobum 
Comitem, pro quibus Magister Dyonisius et Comes Adrianus 
procuratores eorundem comparuerunt, exbibuerunt quasdam 
litteras Capituli Jauriensis super premisso negocio confectas. 
Verum quia de permissione domini Regis de curia eiusdem in 
Budám fuimus peruecti ad expediendum vniuersas causas no-
bilium et ignobilium Regni sui, nec eramus in loco nostro ad 
iudicandum deputato, predictas litteras Capituli Jauriensis 
eisdem procuratoribus Episcopi Wesprimiensis capite sigilli 
nostri impressas reddidimus partibus assumpmentibus ; decer-
nentes, quod in octauis Beati Martini confessoris ambe partes 
compareant coram nobis proprijs in personis, et idem domi-
nus Episcopus Wesprimiensis easdem litteras Capituli Jau-
riensis nobis exbibeat iterato; quibus exbibitis decernemus 
inter partes iusticia mediante. Dátum in Zeecb quinto die oc-
tauarum Sancti Micbaelis. 

Kivül: Pro domino Episcopo Wesprimiensi. 
Pro Magistro Corrardo et Comite Jacobo ad oc-

tauas Sancti Martini. 
(Eredetie börhártyán, a zárpecsét elveszett; a m. b. Kévay család levél-

tárában.) 

321. 

Törvénykezési elnapolás az Ebed fiainak Keled elleni perben. 
Ev nélkül. 

Damtis pro memória, quod causam quam Kernen, Renol-
dus et Chak íilij Ebed personaliter astantes habebant coram 
nobis in octauis Epifanie Domini contra Keled filium Keled 
personaliter astantem, ad peticionem Magistri Laurencij Co-
mitis Supruniensis partes statu priori ad octauas Pentecostes 
prorogarunt de nostra permissione; ita tamen, quod idem 
Laurencius; Comes Supruniensis assumpsit, quod adiunctis 
sibi Abraam Comite Magnó, Chepano filio Kazmerij, Grego-
rio filio Comitis Petri, Andrea fratre eiusdem Gregorij et Tho-
ma filio Buzen, quos ipse idem dncere assumpsit, medio quo-
rum tercio die post Pascha Domini in villa Nykch super om-
nibus causis, controuersijs et dampnis cognosscet et arbitrium 
íaciet, in fide Deo debita, prout de omnibus factis sciuit ali-
quid uel scire poterit iusticia mediante, protunc factum posses-
sionum cognosscet et super faeto Keled similiter in faeto pos-
sessionis ; ita quidem quod pars, que de arbitrio ipsius Comi-
tis Laurencij et sociorum suorum resilierit, sicut hoc partes 
sponte voluerunt, soluet triginta marcas ante litem parti ar-
bitrium toleranti; et prout inter partes hoc fuerit factum, in 
predictis octauis Pentecostes debent nobis exhibere in litteris 
Comitis Laurencij et sociorum suorum predictorum. Dátum in 
Fyzegtu quinto die quindenarum Epifanie Domini. 

K i v U l r ö l u g y a n a z o n k é z : Pro Renoldo et alijs 
contra Keled filium Keled. 

(Eredetie börhártyán, melynek zárpecséte már lehullott ; a nemz. inu-
zeum kézirat tárában.) 

322. 

Törvénykezési hatá rozat, mely által az Ebed fiai és Keled közti 
pernek elintézése újból elhal asztatik. Ev nélkül. 

Datur pro memória, quod eausam quam in octauis Beati 
Michaelis Archaugeli Comes Kernen filius Ebed, et Keled filius 
Keled habebant coram nobis, pari uoluntate distulerunt ad 
quindenam Sancti Martini ad peremptoriam responsionem; ita, 
quod si medio tempore per arbitrium Comitis Dees de Her-
mán, Andree filij Endree, Myke filij Jaac, Andree filii Petri 
pro parte Comitis Kernen, Comitis Franc, Pouse Comitis de 
Boron, Pouce de Pungarth et Johannis fili Laurencij, uel sin-
gulorum predictorum de qualibet parte poterunt concordare 
in Castro Ferreo in quindenis Omnium Sanctorum, bene qui-
dem ; alioquin in quindenis Saucti Martini coram nobis com-
parebunt peremptorie rasponsure. Pars resiliens de arbitrio 
predictorum parti toleranti soluet decem marcas et seriem 
facti in litteris Capituli de Castro Ferreo partes reportabunt. 

K i v ü 1 r ő 1 u g y a n a z o n k é z: Ad quindenas Sancti 
Martini contra Keled filium Keled. 

(Eredetie börhártyán, melyről a zárpecsét már lehullott, a nemz. mu-
zeum kézirattárában.) 4 

323. 

Törvénykezési határozat, hogy az Ebed fiai és Keled közti per 
választott birák által elitéltessék. Ev nélkül. 

Datur pro memória, quod eausam que in octauis Sancti 
Mychaelis Archangeli inter Comitem Kemynum, Chak et Re-

noldum filios Ebed ab una parte, et inter Keled filium Keled 
ab altéra coram domino Rege fieri debuit, preueniendo ipsum 
terminum, de uoluntate parcium, statu prioré permanente, ad 
Dominicam proximam post octauas Natiuitatis Beate Virginis 
ad arbitrium duximus prorogandam; quo die Pousa uel Her-
mamis Comites de Hermán, Nicolaus filius Stephani, Andreas 
filius Endre, Thomas filius Moeh, et Román filius Ban pro par-
te Kemynij, Cbak et Renoldi predictorum ; item Comes Frank, 
Pousa filius Pousa, Andreas filius Comitis Petri, Sebastianus 
de Bablunca et Marcellus de Pacha pro parte aduersa coram 
Capitulo Castri Ferrei arbitrabuntur inter partes; et si omnes 
arbitty interesse non possent, quatuor tantum ex eisdem per 
partes ducti sufficiunt ad arbitrium faciendum. Et si inter ip-
sos per arbitrium predictorum uirorum fuerit ordinatum, bene 
quidem; alioquin in Ecclesia Sancti Myehaelis Archangeli 
coram domino Rege comparebunt partes peremptorie respon-
sure et pars de arbitrio resiliens ante litis ingressum decem 
marcas soluere tenebitur parti arbitrium toJleranti. Seriem 
quidem sue composicionis partes in litteris dicti Capituli do-
mino Regi reportabunt. Dátum in Castro Ferreo in crastino 
Natiuitatis Beate Virginis. 

H á t u l r ó l e g y k o r ú k é z z e l : Pro Kemyno et 
fratribus suis contra Keled super arbitrio. 

(Eredetie börhártyán, melyről a zárpecsét már lehullott, a nemz. mu-
zeum kézirattárában.) 

324. 

Törvénykezési intézkedés Kelednek fiai ellen, kik lopással vá-
doltattak. Ev nélkül. 

Damus pro memória, quod cum nos ex mandato domini 
Regis vna cum Magistro Benedicto in Comitatu Castri Ferrei 
fures et malefactores iudicaremus, omnes nobiles, iobagiones 

castri, hospites castrenses, vdworuici et populi domine Regine 
Farcasinm (et) Keled filios Keled, et dnos seruitores eorundem 
Elyam et Ylias fures dixerunt; et filij Wbed specialiter dixe-
runt, quod haberent litteras Magistri Benedicti super eo, quod 
coram ipso fuissent idem Farcasius, Keled et seruitores sui 
conuicti. Vnde nos coram omni populo sedentes in tribunali 
precepimus, quod si iustos se esse sciunt, compareantsecunda 
feria post octauas Natiuitatis Domini coram nobis et Magi-
stro Benedicto, se si possint purgaturi; alioquin^decetero eas-
dem (igy) faciemus proclamari. Dátum in castro.Ferreo in vi-
gília Thome Apostoli. 

H á t u l : Contra filios Keled et suos fures pro filijs Wbet. 
• 

(Eredetie börhártyán, melynek hátán az oda nyomott pecsét maradvá-
nyai még megvannak ; a nemz. muzeum kézirattárában.) 

325. 

Törvénykezési határozat, mely által az Ebednek fiai és Ponich 
közti perben uj határnap kijelöltetik. Ev nélkül. 

Datur pro memória, quod licet factum filiorum Ebed 
quod habent cum Ponicb, ordinacioni et decisioni venerabilis 
patris P. Episcopi Vesprimiensis aule domine Regine Cancel-
larij, et Magistri Cb. Comitis Zaladiensis prius comisissemus; 
tamen quod ijdem Barones terminare non potuerunt, et dicti 
filij Ebed propter diuersas insidias, quas sibi per generacio-
nem de Ponich positas esse dixerunt, ad preseneiam dictorum 
Baronum reaire super ipso facto non audebant, dicto Ponich, 
presente homine suo Nicolao de Ollar, quem ad preseneiam 
nostram ad octauas Johannis Baptiste contra filios Ebed mi-
serat, et ipsis filijs Ebed assignauimus pro termino perempto-
rio coram nobis comparendi octauas Natiuitatis Beate Virgi-
nis, ut tunc idem Ponich omnimode compareat contra filios 
Ebed, dilacione, occasione et excepcione quibuslibet relegatis. 

Alioquin habebitar pro conaicto. Dátum in Lipehe in festő 
Sancte Margarete. 

K i v i l i r ő l e g y k o r ú Í r á s s a l : Pro filijs Ebed 
contra Ponich ad octauas Natiuitatis Beate Virginis. 

(E redetie börhártyán, melyen a zárpecse't maradványai még megvannak 
a nemz. muzcum kézirattárában.) 

326. 

Törvénykezési határozat az Ebednek fiai és Ponich comes közti 
perben. Ev nélkül. 

Danms pro memória, quod cum secundum tenorem lit-
terarum nostrarum — — viccsimo secundo die residen-
cie exercitus uidelicet in — compareredebuisset contra 
filios Ebed et Gregorium de 0 die una cum Barro-
nibus nostris diffiuire debuissemus — — — cium de pena 
calumpnie ipsi Comiti Ponich inflig die dictus Co 
mes Ponich non comparuit nec pro se ali — continu s 
predictis filijs Ebed Gregorio et sociis suis eundem 
in iudicio duximus condempnandum. Dátum — octauis 
Pentecostes. 

K i v ü 1 r ö 1 u g y a n a z o n k é z : Pro filijs Ebed contra 
Ponich. 

Eredetie börhártyán csonka, a zárpecsét már lehullott, a nemz. mú-
zeum kézirattárában.) 

327. 

Az Ebed fiai és Ponith közti pernek törvénykezési elintézése. 
Év nélkül. 

Dátum pro memória, quod Kemen, Renoldus et Jak filij 
Ebed, Isep filius Isep, Kenez filius Vrbani, Gregorius filius 
Gregorij de Ond, tam pro se quam pro Martino cognato suo 
personaliter comparendo, in figura Judicij coram nobis exhi-
buerunt litteras sex iudicum olim ex parte nostra et domini 
Regis karissimi patris nostri felicis memorie deputatorum, 
ac eciam priuilegium eiusdem karissimi patris nostri; peten-
tes ut iuxta premissorum continenciam instrumentorum ex 
parte Ponich Comitis ipsis iusticiam faceremus, tam super 
possessionibus in litteris et priuilegio eisdem expressis, quam 
eciam super morte eiusdem Gregorij de Ond, et Ond filij sui, 
ac Joance cognati filiorum eiusdem Ebed, quos ijdem per ip-
sum Ponich Comitem et Jacobum filium eius super domos 
suas manu armata et uiolenta ueniendo dicebant morte turpis-
sima interfect >s. Contra quos predictus Comes Ponit perso-
naliter tam pro se quam pro filio suo respondit, quod iuxta 
predictorum instrumentorum continenciam procedi non debet 
in negocio eo, quod eadem instrumenta per ódium et rancorem 
ipso Ponit Comite absente et existente aput nos, super pos-
sessionibus et alijs factis in litteris non deductis ijdem filij 
Ebed et socij eorum prefati falsé let ueritate suppressa 
maliciose impetrassent; adiecit eciam idem Ponich Comes, 
quod memoratum Gregoruim et predictos alios duos homines 
ad ipsum pertinentes, in uia publica tanquam fures et latro-
nes eos inuadere volentes occidissent, exigentibus culpis eo-
rundem, in ipsius filij sui absencia antedicti. Nos uero audi-
tis parcium proposicionibus una cum Baronibus nostris qu 
adherant, sentencialiter decreuimus, quod pars utraque de-
beant producere pugilem congressurum quem pro sua parte iu-
uenire poterunt meliorem, qui in octauis Sancti Myehaelis in 
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armis et in equis secundum Regni consuendinem approbatam 
coram nobis debent congredi in duello; pugnaturi iuxta for-
mám assercionis parcium predictarum. Preterea decreuimus, 
quod possessiones eedem, quarum nomina in pedictis litteris 
et priuilegio continentur, sub tutela et defensione Albensis 
Capituli indempniter conseruentur usque expedicionem duelli 
supradict i ; nec interim partes se intromittere poterunt de eis-
dym. Dátum Strigonij in crastino Pentecostcs. 

(Eredetie börhártyán, melynek határa a király pecséte van nyomva, a 
nemz. muzeum irat tárában.) 

328. 

Törvénykezési határozat, mely által Louchi Mike, Kemin elle-
néhen makacsságban elmarasztaltatik. Ev nélkül. 

Datur pro memória, quod Nicolaus filius Mark seruiens 
Kemini filij Kemini pro ipso domino suo a feria sexta ante 
dominicam Esto Mibi contra Mikem de Louch actorem, sicut 
dixit, stetit in termino septem diebus continuis coram nobis, 
qui non ueuit nec misit pro se aliquem responsalem. Vnde 
decreuimus ipsum in judicio romansisse, si se racionabiliter 
non poterit excusare. D. tum in Ckeme octauo die termiui 
predicti. 

H á t u l r ó l : Pro Kemino contra Mikem de Louch iudi-
ciales. 

(Eredetie börhártyán, melynek hátára pecsét volt nyomva, a nemz. mu 
zeum kézirattárában.) 

329. 

Törvénykezési intézkedés a Sytkei nemeseknek Renold comes 
és társai elleni hatalmaskodást perében. Év nélkül. 

Dátum pro memória, quod Comes Renoldus et Jak, My-
ke, Johanues pro se et generacionibus suis contra Comites 
Chepanum filium Laurencij, et Laurencium filium Alexandri 
de Sytke personsliter astantes egerunt in figura Judicij coram 
nobis, quod ijdem Chepanus et Laurencius in villa eorum 
Sytke vocata plaustrum eorum de curia Regia ad domum suam 
transmissum potencialiter spoliassent, res in equis, armis et 
alijs rebus in eodem auferendo ad ualorem viginti marcarum. 
E conuerso prefatus Chepanus et Laurencius respondentes 
premissa se fecisse denegarunt; adicientes, quod ipso facto 
expertes essent et immunes. Vnde parcium auditis proposicio-
nibus decreuimus, quod ijdem Comes Renoldus et ali j predicti 
assercionem suam preabitam testis (igy) quos producere po-
terunt, comprobabunt coram Capitulo Castri Ferrei ; feria se-
cunda proxima post quindenas Apostolorum Philipi et Jacobi 
rursum partes octauo die comparebnnt coram nobis iterato, 
et idem Comes Renoldus et socij sui nomina et asserciones 
suorum testium in litteris dicti Capituli exhibebunt. Dátum 
in Sar sabbato proximo ante octauas Sancti Georgij martiris. 

H á t u l r ó l u g y a n a z o n k é z : Pro Renoldo et alijs 
contra Chepanum et alios. 

(Eredotie börhártyán, melyről a zárpecaét már lehullott, a nemz. mu-
zeum kézirattárában.) 

330. 

Törvénykezési intézkedés Jaki Keménnek Ják comes Jiai elleni 
hatalmaskodást perében. Ev nélkül. 

Datur pro memória, quod Kemenius filius Kemini de 
Jak contra Stephanum et Mike filios Comitis Jak exposuit in 
figura Judicii coram nobis comparendo ; quod ijdem filij Co-
mitis Jak precogitato consilio in via publica lite pendente in-
ter ipsos Nicolaum seruitorem suum cum consilio et assensu 
Petri et Jak fratrum suorum uulnerassent, addiciens, ut si 
contingeret et ipsum Keminum eo termino et loco inuenissent, 
dictum vulnus pro sua persona fuisset preparatum. Ex ad-
uerso autem ijdem filij Comitis Jak singula premissa se fecisse 
denegarunt. Nos itaque parcium proposicionibus auditis, iudi-
cautes decernimus, quod memoratas Keminius dominica pro-
xima post quindenas Sancti Francissci coram Capitulo Castri 
Ferrei accionem suam prehabitam testibus, quibus euiden-
cius poterit, debebit comprobare. Primis autem in octauis pro-
duccionis testium coram nobis iterato comparebunt, nomina 
et asserciones testium suorum in litteris dicti Capituli nobis 
reportando. Dátum in Saar feria sexta post ipsum festum.